1

2024年11月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

 （コード番号：3967 東証グロース）

問合せ先
経営戦略本部

経営企画担当本部長
岡本 敦

  (TEL. 03-6550-9280)

（開示事項の経過）連結子会社による株式取得（孫会社化）の完了および

商号変更に関するお知らせ

当社は、2024年11月21日付「連結子会社によるクロスオーバーソリューションズ株式会社の株式取得に関する

お知らせ」にて開示のとおり、2024年11月28日付で、当社の連結子会社である株式会社JAPANDX（以下、

「JAPANDX」という。）によるクロスオーバーソリューションズ株式会社（以下、「XOS」という。）の全株式取

得が予定どおり完了するとともに、XOSの商号を下記のとおり変更しましたので、お知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社（孫会社）の概要

商号 クロスオーバーソリューションズ株式会社

所在地 岩手県盛岡市中央通 1-9-11

代表者 代表取締役会長 三川 剛

代表取締役社長 二見 和夫

事業内容 システムソリューション開発、VR システム開発、ソー

シャルゲーム開発運用、WEB 制作運用、ソーシャルコ

ンテンツの制作運用

資本金 10,000 千円

２． 新商号

JDXソリューションズ株式会社（英文表記：JDX Solutions Co., Ltd.）

３．変更日

2024年11月28日

４．変更の理由

JAPANDXによるXOSの株式取得・連結子会社化により両社の連携を一層強化し、既存の自治体DX事業の更なる

展開加速および全国の自治体・放送局への新たな価値提供を通じて、日本のデジタルトランスフォーメーショ

ンを力強く推進していく決意を込めて、商号を変更するものであります。

以 上